
 

Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS 

 

 

 
AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro 
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ 
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br 

                             N° 19/2024 

ESPÍRITO SANTO 

 

Diário Oficial do Estado do Espírito Santo – 20/05/2024 

CO Nº 004/2024  
SEAG - Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 004/2024 Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG Processo Nº: 2024-CDRW5 ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0500008.01.0001 Compras.Net: 9004/24 Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) BARRAGEM DE TERRA EM MUCURICI, NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Valor Estimado: 
R$5.754.158,50 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) Abertura da 
sessão pública: 26/06/2024 às 10hrs O certame será realizado por meio do “Comprasnet” O edital está disponível no endereço 
www.compras. es.gov.br e compras/gov.br. Contato:cpl.barragens@seag.es.gov.br e 3636-3666 DEISE GOIS SANTOS Agente de 
contratação Protocolo 1323708. 

INFORMAÇÕES DO EDITAL 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 

720 dias. 

 

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO  

R$ 5.754.158,50 R$ 575.415,85 R$ 287.707,92  LC >= 1,00 
LG>= 1,00 
SG>= 1,00 

 

CAPACIDADE TÉCNICA 

As características semelhantes para comprovação da capacidade técnico-operacional da licitante, consideradas a (s) parcela (s) de 
maior relevância e valor significativo, são: 

 

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping


 

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS 

 

 

 
AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro 
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ 
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br 

OBSERVAÇÕES 

As visitas deverão ser previamente agendadas pelo telefone (27) 3636-3676 ou correio eletrônico diretamente com a Gerência de 
Infraestrutura e Obras Rurais (GHR), através do correio eletrônico: patrick.ribeiro@seag.es.gov.br, onde deve obrigatoriamente 
constar o nome da empresa, seu endereço, telefones de contato e pessoa responsável pela visita com cargo ou função. 

 

SÃO PAULO 

 

 

Diário Oficial do Estado de São Paulo – 23/05/2024 

CO Nº 90001/2024  
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina Universidade de São Paulo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - UNIDADE DE CONTROLE DE CONTRATOS - NILO 
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 90001/2024, visando a contratação de obra de 
reforma e ampliação de edificação para implantação do Centro de Pesquisa Clínica - CPC do Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina da Universidade de São Paulo., Processo SIAFEM 20240144791, Processo SEI 145.00003691/2024-52 , cuja sessão pública 
será realizada no dia 28/06/2024 às 9:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.sp.gov.br 
e pncp_editais. ID da contratação PNCP 60448040000122-1-000064/2024 Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica 
será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. PREGOEIRO DESIGNADO : Estevão Sales dos Santos Cedro e suplentes. 

INFORMAÇÕES DO EDITAL 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 

12 meses. 

 

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO  

R$ 61.560.250,94 R$ 6.156.025,09 R$ 3.078.012,54  LC >= 1,00 
LG>= 1,00 
SG>= 1,00 

 

CAPACIDADE TÉCNICA 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico: 
www.hc.fm.usp.br/transparencia. 
 

OBSERVAÇÕES 

 
A impugnação e o pedido de esclarecimento poderão ser realizados por forma eletrônica, através do e-mail: licita.hc@hc.fm.usp.br 

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

